
RADA GMINY DOMANICE
NR XVI/95/2020

Warszawa,  10 stycznia 2020 r.

UCHWAŁA

w sprawie zmian w budżecie Gminy Domanice na 2020 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2019 r., poz. 506 z późn. zm.) oraz art. 211 i 212 ustawy z dnia
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r., poz. 869 z późn. zm.) Rada Gminy Domanice 
uchwala, co następuje:

§ 1. Dokonuje się zmian w tabeli nr 1 "Plan dochodów budżetu Gminy Domanice na 2020 rok" stanowiącej 
tabelę nr 1 do Uchwały Nr XV/90/2019 Rady Gminy Domanice z dnia
17 grudnia 2019 roku w sprawie uchwalenia budżetu gminy Domanice na rok 2020 polegających na:

1) Zwiększa się dochody budżetu ogółem o kwotę 697.719,06 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1, w tym:

- dochody bieżące zwiększa się o kwotę 697.719,06 zł.

2) Dochody ogółem po zmianach wynoszą 14.124.370,06 zł,w tym:

- dochody bieżące  14.114.370,06 zł,

- dochody majątkowe  10.000,00 zł.

§ 2. Dokonuje się zmian w tabeli nr 2 "Plan wydatków budżetu Gminy Domanice na 2020 rok" stanowiącej 
tabelę nr 2 do Uchwały Nr XV/90/2019 Rady Gminy Domanice z dnia
17 grudnia 2019 roku w sprawie uchwalenia budżetu gminy Domanice na rok 2020 polegających na:

1)  Zwiększa się wydatki budżetu ogółem o kwotę 1.322.026,06 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2, w tym:

- wydatki bieżące zwiększa się o kwotę 697.719,06 zł,

- wydatki majątkowe zwiększa się o kwotę 624.307,00 zł.

2) Wydatki ogółem po zmianach wynoszą 16.313.677,06 złw tym:

- wydatki bieżące 14.104.370,06 zł,

- wydatki majątkowe 2.209.307,00 zł.

§ 3. 1. W wyniku zmian wprowadzonych niniejszą uchwałą zwiększył się deficyt budżetowy 
o kwotę 624.307,00 zł, który po zmianach wynosi 2.189.307,00 zł i zostanie pokryty: Przychodami 
pochodzącymi z:

- przychodów jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 624.307,00 zł,

- kredytów w kwocie 860.000,00 zł,

- pożyczek w kwocie 705.000,00 zł.

2. W tabeli nr 4 "Przychody i rozchody budżetu gminy Domanice w 2020 r." do Uchwały
Nr XV/90/2019 Rady Gminy Domanice z dnia 17 grudnia 2019 roku w sprawie uchwalenia budżetu gminy 
Domanice na rok 2020 wprowadza się następujące zmiany: Zwiększa się  przychody gminy o kwotę 
624.307,00 zł, w tym:

Id: 17C569A9-40BF-4F3D-9000-5615E375EA9D. Podpisany Strona 1



- z tytułu przychodów jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na 
rachunku bieżącym budżetu, wynikających
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych
ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w § 905 o kwotę 
624.307,00 zł.

3. Powyższy załącznik po zmianach otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 3
do niniejszej uchwały.

§ 4. Tabela nr 3 "Zadania majątkowe w 2020 r. oraz Limity wydatków na wieloletnie programy majątkowe 
w latach 2020-2023" do Uchwały Nr Nr XV/90/2019 Rady Gminy Domanice 
z dnia 17 grudnia 2019 roku w sprawie uchwalenia budżetu gminy Domanice na rok 2020,  otrzymuje 
brzmienie zgodne z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały.  

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Domanice.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego.

 

Przewodnicząca Rady Gminy

Halina Kolo

Id: 17C569A9-40BF-4F3D-9000-5615E375EA9D. Podpisany Strona 2



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

600 Transport i łączność 0,00 6 153,00

Drogi publiczne powiatowe 0,00 6 153,00

2320

Dotacje celowe otrzymane z powiatu na zadania bieżące 

realizowane na podstawie porozumień (umów) między 

jednostkami samorządu terytorialnego

0,00 6 153,00

756

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od 

innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej 

oraz wydatki związane z ich poborem

2 369 706,00 2 435 898,00

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od 

czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od osób 

prawnych i innych jednostek organizacyjnych

701 737,00 708 441,00

0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 696 960,00 703 617,00

0320 Wpływy z podatku rolnego 409,00 456,00

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od 

spadków i darowizn, podatku od czynności cywilno-prawnych 

oraz podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych

342 581,00 402 069,00

0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 132 874,00 171 220,00

0320 Wpływy z podatku rolnego 150 048,00 167 390,00

0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 32 500,00 36 300,00

801 Oświata i wychowanie 454 893,00 1 080 267,06

Pozostała działalność 0,00 625 374,06

2057

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem 

środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 

ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 

środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 

terytorialnego

0,00 526 690,01

2059

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem 

środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 

ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 

środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 

terytorialnego

0,00 98 684,05

13 426 651,00 14 124 370,06

Plan dochodów

Załącznik Nr 1

do Uchwały Nr XVI/95/2020

Rady Gminy Domanice 

z dnia 10 stycznia 2020 roku

Rozdział Zmiana

6 153,00

60014 6 153,00

6 153,00

66 192,00

75615 6 704,00

6 657,00

47,00

75616 59 488,00

38 346,00

17 342,00

3 800,00

625 374,06

80195 625 374,06

BeSTia Strona 1 z 1

526 690,01

98 684,05

Razem: 697 719,06

Id: 17C569A9-40BF-4F3D-9000-5615E375EA9D. Podpisany Strona 1



Plan wydatków

Załącznik Nr 2
do Uchwały Nr XVI/95/2020
Rady Gminy Domanice
z dnia 10 stycznia 2020 roku

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 1 020 600,00 -137 593,00 883 007,00

01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 1 002 200,00 -137 593,00 864 607,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 705 000,00 -137 593,00 567 407,00

600 Transport i łączność 126 400,00 953 053,00 1 079 453,00

60014 Drogi publiczne powiatowe 3 000,00 6 153,00 9 153,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 6 153,00 6 153,00

60016 Drogi publiczne gminne 123 400,00 946 900,00 1 070 300,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 120 000,00 946 900,00 1 066 900,00

710 Działalność usługowa 22 000,00 -15 000,00 7 000,00

71095 Pozostała działalność 20 000,00 -15 000,00 5 000,00

6639

Dotacje celowe przekazane do samorządu województwa
na inwestycje i zakupy inwestycyjne realizowane na
podstawie porozumień (umów) między jednostkami
samorządu terytorialnego

20 000,00 -15 000,00 5 000,00

750 Administracja publiczna 1 492 190,00 66 192,00 1 558 382,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 1 391 952,00 66 192,00 1 458 144,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 845 000,00 55 160,00 900 160,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 160 000,00 9 680,00 169 680,00

4120
Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz
Wsparcia Osób Niepełnosprawnych

22 000,00 1 352,00 23 352,00

801 Oświata i wychowanie 4 936 314,00 625 374,06 5 561 688,06

80195 Pozostała działalność 2 800,00 625 374,06 628 174,06

4017 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 201 184,88 201 184,88

4019 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 37 695,29 37 695,29

4117 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 46 961,91 46 961,91

4119 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 8 799,09 8 799,09

4127
Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz
Wsparcia Osób Niepełnosprawnych

0,00 7 671,60 7 671,60

4129
Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz
Wsparcia Osób Niepełnosprawnych

0,00 1 437,40 1 437,40

4247 Zakup środków dydaktycznych i książek 0,00 187 169,89 187 169,89

4249 Zakup środków dydaktycznych i książek 0,00 35 069,36 35 069,36

BeSTia Strona 1 z 2

Id: 17C569A9-40BF-4F3D-9000-5615E375EA9D. Podpisany Strona 1



4307 Zakup usług pozostałych 0,00 68 373,69 68 373,69

4309 Zakup usług pozostałych 0,00 12 810,95 12 810,95

4707
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

0,00 15 328,04 15 328,04

4709
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

0,00 2 871,96 2 871,96

852 Pomoc społeczna 639 883,00 0,00 639 883,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 333 925,00 0,00 333 925,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 18 650,00 440,00 19 090,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 14 000,00 -440,00 13 560,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 052 252,00 -170 000,00 882 252,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 255 000,00 -170 000,00 85 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 170 000,00 -170 000,00 0,00

Razem: 14 991 651,00 1 322 026,06 16 313 677,06

BeSTia Strona 2 z 2

Id: 17C569A9-40BF-4F3D-9000-5615E375EA9D. Podpisany Strona 2



 

 

 

Załącznik nr 3 

do Uchwały Nr XVI/95/2020 

Rady Gminy Domanice 

z dnia 10 stycznia 2020 roku 

 

 

Przychody i rozchody budżetu gminy Domanice w 2020 roku 
    

   w złotych 

Lp. Treść 
Klasyfikacja 

§ 
Kwota 

  2020 r. 

1 2 3 4 

1. Dochody   14.124.370,06 

2. Wydatki   16.313.677,06 

3. Wynik budżetu   - 2.189.307,00 

Przychody ogółem:   2.409.377,00 

1. 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego  
z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających  z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych 
ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach 

§ 905 624.307,00 

2. Kredyty  § 952 1.080.070,00 

3. Pożyczki § 952 705.000,00 

4. Wolne środki z lat ubiegłych § 950 0,00 

5. Nadwyżka budżetu z lat ubiegłych § 957 0,00 

Rozchody ogółem:   220.070,00 

1. Spłaty kredytów długoterminowych § 992 177.286,00 

2. Spłaty pożyczek długoterminowych § 992 42.784,00 

 

 

 

 

 

                                                                                    Przewodnicząca Rady Gminy   

 
                                                                                              Halina Kolo 

 

 

 

 

 

Id: 17C569A9-40BF-4F3D-9000-5615E375EA9D. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 4

do Uchwały Nr XVI/95/2020

Rady Gminy Domanice

z dnia 10 stycznia 2020 roku

.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 16

1.

Budowa, przebudowa sieci kanalizacji sanitarnej z 

przepompownią ścieków w miejscowości Domanice - Kolonia 

gm. Domanice

010 01010 6050 50 000,00 50 000,00 50 000,00 UG

2.

Budowa sieci kanalizacji sanitarnej z przyłączami i 

przepompowniami ścieków w miejscowościach Podzdrój, 

Domanice-Kolonia, Pieńki, Przywory Małe, Przywory Duże I etap 

oraz Olszyc Szlachecki, Olszyc Włościański, Olszyc Folwark II 

etap - Gmina Domanice                                                                                             

2020r. - 15.000 zł                                                                                                   

2022r. I etap - 1.446.557 zł, w tym:                                                                                                                                                                                                                     

Pieńki - 811.445 zł                                                                                                               

Przywory Małe - 635.112 zł                                                                                                                                                                                  

2023r. II etap - 2.501.785 zł, w tym:                                        

Podzdrój - 577.485 zł                                                                                                                                                                                                                                               
Olszyc Szlachecki - 124.231 zł                                                                                           

Olszyc Włościański - 914.135 zł                                                                                          

Olszyc Folwark - 885.934 zł                                                                                                                                                                                                                                                 

(ogółem planowane nakłady 3.963.342 zł)

010 01010 6050 3 963 342,00 15 000,00 15 000,00 1 446 557,00 2 501 785,00 UG

3.

Budowa sieci kanalizacji sanitarnej z przepompowniami ścieków w 

m. Domanice - Kolonia, przebudowa i rozbudowa sieci 

wodociągowej rozdzielczej w m. Domanice - Kolonia i Domanice 

oraz przebudowa stacji wodociągowej w Domanicach - Kolonii, gm. 

Domanice                                                                                                                                                                                             
2020 r. I etap -  462.407,00 zł - sieć wodociągowa w Domanicach Kol.                 

2021 r. II etap - 300.000,00 zł -  sieć kanalizacyjna w Domanicach Kol.

010 01010 6050 762 407,00 462 407,00 15 000,00 447 407,00 300 000,00 UG

4.
Przebudowa i rozbudowa sieci wodociągowej  rozdzielczej z 

przyłączami w m. Domanice
010 01010 6050 440 000,00 40 000,00 40 000,00 400 000,00 UG

5.
Przebudowa drogi nr 305 dojazdowej do gruntów rolnych w 

miejscowości Domanice - Kolonia gm. Domanice 
600 60016 6050 120 000,00 120 000,00 120 000,00 UG

6.
Przebudowa drogi gminnej nr 360106W na odcinku Olszyc 

Włościański - Olszyc Folwark gm. Domanice 
600 60016 6050 891 900,00 891 900,00 267 593,00 624 307,00* UG

7.
Przebudowa drogi nr 513 dojazdowej do gruntów rolnych w 

miejscowości Przywory Duże gm. Domanice 
600 60016 6050 25 000,00 25 000,00 25 000,00 UG

8.
Przebudowa drogi nr 71 dojazdowej do gruntów rolnych w 

miejscowości Olszyc Włościański gm. Domanice 
600 60016 6050 10 000,00 10 000,00 10 000,00 UG

z tego źródła finansowania

20232022

środki 

wymienione w 

art. 5 ust.1 pkt 2 

i 3 u.f.p.

dochody 

własne jst

2021

Nazwa zadania inwestycyjnego

i okres realizacji

(w latach)

Rozdz. §** rok budżetowy 

2020 (8+9+10+11)

Zadania majątkowe  w 2020 r. oraz Limity wydatków na wieloletnie programy majątkowe w latach 2020 - 2023

środki 

pochodzące z 

innych źródeł*

Jednostka 

organizacyjna 

realizująca 

program lub 

koordynująca 

wykonanie 

programu

DziałLp.

Planowane wydatki

kredyty i 

pożyczki

Łączne koszty 

finansowe

Id: 17C569A9-40BF-4F3D-9000-5615E375EA9D. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 4

do Uchwały Nr XVI/95/2020

Rady Gminy Domanice

z dnia 10 stycznia 2020 roku

.

9.
Przebudowa drogi nr 890 dojazdowej do gruntów rolnych w 

miejscowości Emilianówka gm. Domanice 
600 60016 6050 20 000,00 20 000,00 20 000,00 UG

10.

Regionalne partnerstwo samorządów Mazowsza dla aktywizacji 

społeczeństwa informacyjnego w zakresie e-administracji i 

geoinformacji (Projekt ASI) - dotacja dla Samorządu 

Województwa Mazowieckiego

710 71095 6639 5 000,00 5 000,00 5 000,00 UG

11.

Rozbudowa i remont budynku Wiejskiego Domu Kultury wraz z 

przebudową dachu na działce nr ewid. 723/2 położonej we wsi  

Czachy gmina Domanice                                                                  

921 92109 6050 1 200 000,00 500 000,00 500 000,00 700 000,00 UG

12. Rozbudowa Wiejskiego Domu Kultury w Przyworach Dużych 921 92109 6050 540 000,00 40 000,00 40 000,00 500 000,00 UG

13.

Budowa przyszkolnego boiska wielofunkcyjnego i skoczni do 

skoku w dal (przyszkolna infrastruktura sportowa) w m. Olszyc 

Szlachecki, gmina Domanice

926 92601 6050 30 000,00 30 000,00 30 000,00 UG

8 057 649,00 2 209 307,00 20 000,00 1 565 000,00 624 307,00 0,00 1 600 000,00 1 746 557,00 2 501 785,00 X

* środki z Funduszu Dróg Samorządowych

Ogółem

Halina Kolo

        Przewodnicząca Rady Gminy Domanice

Id: 17C569A9-40BF-4F3D-9000-5615E375EA9D. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie do Uchwały XVI/95/2020 Rady Gminy Domanice z dnia
10 stycznia 2020 roku

Zmian w planie finansowym dochodów i wydatków dokonano w związku z podjętą
Uchwałą Nr XII/64/2019 Rady Gminy Domanice z dnia 30 sierpnia 2019 roku w sprawie
wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia w sprawie powierzenia Gminie Domanice realizacji
zadania z zakresu zimowego utrzymania dróg powiatowych należących do Powiatu Siedleckiego
znajdujących się na terenie Gminy Domanice oraz na podstawie zawartego Porozumienia Nr
D.3.2019 z dnia 4 listopada 2019 r. pomiędzy Powiatem Siedleckim,
a Gminą Domanice w części dotyczącej okresu I-IV/2020 roku następująco:

- w dz. 600 roz. 60014 § 2320 zwiększono plan finansowy dochodów o kwotę 6.153,00 zł,

- w dz. 600 roz. 60014 § 4210 zwiększono plan finansowy wydatków o kwotę 6.153,00 zł.
Natomiast zwiększenie dochodów podatkowych w następujących podziałach klasyfikacji

budżetowej wynika:

- w dz. 756 roz. 75616 § 0320 o kwotę 17.342,00 zł oraz w dz. 756 roz. 75615 § 0320
o kwotę 47,00 zł z pozostawienia przez Radę Gminy planowanych wpływów z podatku
rolnego w wysokości określonej w komunikacie Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z
dnia 18 października 2019 r w sprawie średniej ceny skupu żyta za okres 11 kwartałów będącej
podstawą do ustalenia podatku rolnego na rok 2020,

- w dz. 756 roz. 75615 § 0310 o kwotę 6.657,00 zł oraz w dz. 756 roz. 75616 § 0310
o kwotę 38.346,00 zł z podjęcia przez Radę Gminy Domanice Uchwały Nr XIV/74/2019
z dnia 15 listopada 2019 roku w sprawie określenia wysokości stawek podatku
od nieruchomości oraz zwolnień w tym podatku,

- w dz. 756 roz. 75616 § 0340 o kwotę 3.800,00 zł z pozostawienia stawek podatku
od środków transportowych na podstawie wysokości określonych w Uchwale
Nr X/55/2015 Rady Gminy Domanice z dnia 12 listopada 2015 r w sprawie określenia
wysokości stawek od podatku od środków transportowych.

Ponadto zwiększono plan finansowy dochodów i wydatków w dz. 801 roz. 80195
w poszczególnych podziałkach klasyfikacji budżetowej w związku z otrzymanym zawiadomieniem
z Mazowieckiej Jednostki Wdrażania Programów Unijnych Nr MJWP.WOM-S.420-b599/19 z dnia
27 listopada 2019 roku o przyznaniu Gminie Domanice dofinansowania ze środków Unii
Europejskiej na realizację projektu pn. "Rozwijanie kompetencji kluczowych jako klucz do sukcesu
na rynku pracy uczniów Szkoły Podstawowej w Domanicach-Kolonii i Szkoły Podstawowej w
Olszycu Szlacheckim" w ramach konkursu nr RPMA.10.01.01-IP.01-14-076/18" Edukacja dla
rozwoju regionu", Działanie: "Kształcenie i rozwój dzieci i młodzieży" w kwocie 785.149,06 zł, w
tym 625.374,06 zł na 2020 rok i 159.775,00 zł na 2021 rok.

Realizatorami w/w projektu są Szkoła Podstawowa w Domanicach-Kolonii i Szkoła
Podstawowa w Olszycu Szlacheckim.

Celem głównym projektu jest podniesienie kompetencji kluczowych i umiejętności
uniwersalnych niezbędnych na rynku pracy u 90% uczniów biorących udział w projekcie,
tj. 134 uczniów oraz podniesienie kompetencji u 26 nauczycieli ze Szkoły Podstawowej
w Domanicach-Kolonii i Szkoły Podstawowej w Olszycu Szlacheckim oraz zakup pomocy
dydaktycznych dla w/w szkół.
Projekt zakłada sfinansowanie 94,99% kosztów przedsięwzięcia ze środków UE.

Natomiast w załączniku Nr 4 "Zadania majątkowe w 2020 r. oraz Limity wydatków
na wieloletnie programy majątkowe w latach 2020-2023" do niniejszej uchwały dokonano
następujących zmian:

Id: 17C569A9-40BF-4F3D-9000-5615E375EA9D. Podpisany Strona 1



- w dz. 010 roz. 01010 § 6050 zmniejszono środki na zadanie inwestycyjne pn.: "Budowa,
przebudowa sieci kanalizacji sanitarnej z przepompownią ścieków w miejscowości Domanice-
Kolonia gm. Domanice" o kwotę 100.000,00 zł,

- w dz. 010 roz. 01010 § 6050 zmniejszono środki na zadanie inwestycyjne pn. "Budowa sieci
kanalizacji sanitarnej z przepompowniami ścieków w m. Domanice - Kolonia, przebudowa i
rozbudowa sieci wodociągowej rozdzielczej w m. Domanice - Kolonia
i Domanice oraz przebudowa stacji wodociągowej w Domanicach - Kolonii, gm. Domanice" o
kwotę 37.593,00 zł,

- w dz. 600 roz. 60016 § 6050 dokonano zmiany nazwy zadania z zadania pn." Przebudowa
drogi nr 305 w Domanicach - Kolonii" na zadanie pn. "Przebudowa drogi nr 305 dojazdowej
do gruntów rolnych w miejscowości Domanice - Kolonia gm. Domanice",

- w dz. 600 roz. 60016 § 6050 wprowadzono do realizacji nowe zadanie inwestycyjne
pn. "Przebudowa drogi gminnej nr 360106W na odcinku Olszyc Włościański - Olszyc Folwark
gm. Domanice" i przeznaczono na powyższe zadanie środki w kwocie
891.900,00 zł.
Na etapie sporządzania projektu budżetu na 2020 rok Gmina nie posiadała wiedzy,
że zostaną jej przyznane środki z Funduszu Dróg Samorządowych. W dniu 5 grudnia
2019 roku została zawarta umowa Nr FDS/257/2019 z Wojewodą Mazowieckim
o przyznanie Gminie Domanice dofinansowania na realizację w/w zadania w kwocie
624.307,00 zł z Funduszu Dróg Samorządowych.

Uchwałą Nr XV/88/2019 Rady Gminy Domanice z dnia 17 grudnia 2019 roku
w sprawie zmian w budżecie Gminy Domanice na 2019 rok zwiększono plan finansowy dochodów
w dz. 600 roz. 60016 § 6350 o kwotę 624.307,00 zł w związku z zawartą umową Nr
FDS/257/2019 w dniu 5 grudnia 2019 roku pomiędzy Wojewodą Mazowieckim, a Gminą
Domanice na dofinansowanie zadania pn. „Przebudowa drogi gminnej nr 360106W
na odcinku Olszyc Włościański – Olszyc Folwark gm. Domanice”.
Następnie także Uchwałą Nr XV/88/2019 Rady Gminy Domanice z dnia 17 grudnia 2019 roku w
sprawie zmian w budżecie Gminy Domanice na 2019 rok dokonano zwiększenia planu rozchodów
w § 994 „ Przelewy na rachunki lokat” o kwotę 624.307,00 zł.
Zgodnie z w/w umową zawartą z Wojewodą Mazowieckim Gmina została zobowiązana
do założenia wyodrębnionego rachunku bankowego, na który do dnia 31 grudnia 2019 roku
wpłyną środki na realizację w/w zadania.

Natomiast niniejszą Uchwałą zwiększono plan finansowy wydatków w dz. 600
roz. 60016 § 6050 o kwotę 624.307,00 zł wykazując w/w kwotę w „Zadaniach majątkowych w
2020 r. oraz Limitach wydatków na wieloletnie programy majątkowe w latach 2020-2023”
stanowiących Załącznik Nr 4 do niniejszej uchwały pod poz. 6 „Przebudowa drogi gminnej nr
360106W na odcinku Olszyc Włościański – Olszyc Folwark gm. Domanice” w kol. 10 „Środki
pochodzące z innych źródeł” oznaczone jako środki pochodzące z Funduszu Dróg
Samorządowych. Ponadto na powyższe zadanie zabezpieczono środki w kwocie 267.593,00 zł,
które zostały wykazane w poz. 6 Załącznika Nr 4 do niniejszej uchwały w kol. 9 „Kredyty
i pożyczki”. Łącznie na powyższe zadanie zabezpieczono w 2020 roku środki w kwocie
891.900,00 zł.

W celu zachowania równowagi budżetu 2020 roku niniejszą uchwałą wprowadzono kwotę
624.307,00 zł do planu przychodów w § 905 „Przychody jednostek samorządu terytorialnego z
niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z
rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych
ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach”.

Zgodnie z art. 217 ust. 2 pkt 8 ustawy o finansach publicznych deficyt budżetu jednostki

Id: 17C569A9-40BF-4F3D-9000-5615E375EA9D. Podpisany Strona 2



samorządu terytorialnego może być sfinansowany przychodami pochodzącymi
z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami
wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach.

- w dz. 600 roz. 60016 § 6050 wprowadzono do realizacji nowe zadanie inwestycyjne
pn. " Przebudowa drogi nr 513 dojazdowej do gruntów rolnych w miejscowości Przywory
Duże gm. Domanice" i przeznaczono na powyższe zadanie środki w kwocie 25.000,00 zł, w
związku z możliwością złożenia do dnia 31 grudnia 2019 roku wniosku
o dofinansowanie w/w zadania do Urzędu Marszałkowskiego w Warszawie,

- w dz. 600 roz. 60016 § 6050 wprowadzono do realizacji nowe zadanie inwestycyjne
pn. " Przebudowa drogi nr 71 dojazdowej do gruntów rolnych w miejscowości Olszyc
Włościański gm. Domanice" i przeznaczono na powyższe zadanie środki w kwocie
10.000,00 zł, w związku z możliwością złożenia do dnia 31 grudnia 2019 roku wniosku
o dofinansowanie w/w zadania do Urzędu Marszałkowskiego w Warszawie,

- w dz. 600 roz. 60016 § 6050 wprowadzono do realizacji nowe zadanie inwestycyjne
pn. "Przebudowa drogi nr 890 dojazdowej do gruntów rolnych w miejscowości Emilianówka,
gm. Domanice" i przeznaczono na powyższe zadanie środki w kwocie 20.000,00 zł, w związku
z możliwością złożenia do dnia 31 grudnia 2019 roku wniosku
o dofinansowanie w/w zadania do Urzędu Marszałkowskiego w Warszawie,

- w dz. 710 roz. 71095 § 6639 zmniejszono środki na zadanie inwestycyjne
pn.: "Regionalne partnerstwo samorządów Mazowsza dla aktywizacji społeczeństwa
informacyjnego w zakresie e-administracji i geoinformacji (Projekt ASI) - dotacja
dla Samorządu Województwa Mazowieckiego" o kwotę 15.000,00 zł,

- w dz. 900 roz. 90015 § 6050 wycofano z realizacji zadanie pn. "Budowa oświetlenia ulicznego
w miejscowości Domanice" dokonując jednocześnie zmniejszenia środków
na w/w zadanie o kwotę 170.000,00 zł, w związku z zakończeniem jego realizacji
w grudniu 2019 roku.

Natomiast w załączniku Nr 3 "Przychody i rozchody budżetu Gminy Domanice
w 2020 roku dokonano zwiększenia planu przychodów w § 905 "Przychody jednostek samorządu
terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu,
wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach"
o kwotę 624.307,00 zł.

W/w zwiększenia przychodów w § 905 dokonano w związku z zawartą umową
Nr FDS/257/2019 w dniu 5 grudnia 2019 roku pomiędzy Wojewodą Mazowieckim, a Gminą
Domanice na dofinansowanie zadania pn. „Przebudowa drogi gminnej Nr 360106W
na odcinku Olszyc Włościański – Olszyc Folwark gm. Domanice” ze środków Funduszu Dróg
Samorządowych. Zgodnie z w/w umową Gmina została zobowiązana do założenia
wyodrębnionego rachunku bankowego, na który do dnia 31 grudnia 2019 roku wpłyną środki na
realizacje w/w zadania inwestycyjnego.

Tym samym zwiększono deficyt budżetu z kwoty 1.565.000,00 zł do kwoty 2.189.307,00
zł, tj. o kwotę 624.307,00 zł.

Na zwiększenie deficytu mają wpływ tylko i wyłącznie środki z Funduszu Dróg
Samorządowych, które będą zgromadzone na wyodrębnionym rachunku bankowym. Środki
z Funduszu Dróg Samorządowych wprowadzono do planu finansowego wydatków majątkowych
2020 roku w kwocie 624.307,00 zł. W/w środki zostaną przeznaczone
na wydatki majątkowe 2020 roku w związku z realizacją w 2020 roku zadania inwestycyjnego
z w/w środków pn. „Przebudowa drogi gminnej nr 360106W na odcinku Olszyc Włościański –

Id: 17C569A9-40BF-4F3D-9000-5615E375EA9D. Podpisany Strona 3



Olszyc Folwark gm. Domanice”.
Pomniejszając wydatki budżetu 2020 roku o środki z Funduszu Dróg Samorządowych w

kwocie 624.307,00 zł deficyt budżetu 2020 roku wynosi 1.565.000,00 zł
i zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z:
- kredytów w kwocie 860.000,00 zł,
- pożyczek w kwocie 705.000,00 zł.

Pozostałe zmiany wynikają z bieżących potrzeb gminy i jej jednostek organizacyjnych.

Przewodnicząca Rady Gminy

Halina Kolo

Id: 17C569A9-40BF-4F3D-9000-5615E375EA9D. Podpisany Strona 4




